
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO INQUILINATO 

COPIA DI DETERMINA N. 361   ANNO 2014 DEL 01-07-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 124 

OGGETTO:  
AUTORIZZAZIONE ALLA DOTT.SSA LAX CATERINA MARIA RITA, FUNZIONARIO 
DELL'ENTE, AD INTERVENIRE NEL TRASFERIMENTO DEGLI ALLOGGI DI PROPRIETÀ 
DEL DEMANIO DELLO STATO AL COMUNE DI MAZARA DEL VALLO COSTRUITI AI SENSI 
DELLA LEGGE 1676/60 IN NOME E PER CONTO DELL'ISTITUTO QUALE ENTE GESTORE. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO : 
  

-  che ha gestito tra l’altro n. 18 alloggi siti nel Comune di MAZARA DEL VALLO  costruiti 
ai sensi della Legge 1676/60 (Alloggi per lavoratori agricoli). 

 
-         che con nota assunta agli atti IACP al n. 8033 del 25/05/2006 l’Agenzia del Demanio di 

Palermo aveva trasmesso tra l’altro anche il verbale di trasferimento  prot. n. 63944 del 
30/12/2005 redatto ai sensi dell’art. 1 comma 441 della Legge 30/12/2004 n. 311, a firma 
dell’Ing. Saverio MANGANARO – V. Direttore della Fi liale di Palermo con il quale 
l’agenzia del Demanio ha provveduto al trasferimento degli stessi al Comune  di 
MAZARA DEL VALLO sul cui territorio trovasi i sudde tti alloggi. 

 
-         che con verbale amministrativo del 17/10/2012 l’Istituto ha provveduto al trasferimento 

degli atti amministrativi al Comune di Mazara del Vallo.- 
 
-         che con nota 2646 del 10/02/2014 il comune di Mazara ha comunicato che il verbale di 

trasferimento  del 30/12/2005 risultava privo di autentica delle firme per cui era impossibile 
procedere alla registrazione e trascrizione dello stesso  

 
-   che,  nella qualità di ente gestore, l’istituto è già presente negli atti di vendita degli alloggi di 

proprietà del Demanio dello Stato, ai sensi della Legge 560/93, come recepita con L.R. 43/94 
- giusto decreto di approvazione da parte dell’Ass. LL.PP. della Regione Siciliana n. 450/11 
del 27/03/1996.  
  
VERIFICATO  



-         che  la deliberazione n. 171 del 3 maggio  2001, è stata dichiarata dal Consiglio esecutiva dal 
31/07/2001 assegnando ai tre  dirigenti le competenze generali in ordine all’adozione di atti e 
provvedimenti  di amministrazione e di gestione dell’Ente;  
  

CONSIDERATO  

  
-          Che i procedimenti di trasferimento vengono seguiti dal Servizio  Inquilinato e che  la 

Dott.ssa LAX Caterina Maria Rita,responsabile del servizio inquilinato , funzionario con 
funzione vicaria   che ha dato la propria disponibilità ad intervenire nel verbale di 
trasferimento.- 

 
-         Che il demanio ha fatto sapere per le vie brevi che il nuovo verbale verrà sottoscritto, il 

02/07/2014  
  
VISTA la D.C. n. 1/2011 riguardante il Regolamento dei servizi e degli Uffici.- 
 
VISTA la legge 10/2000 e la vigente legislazione in vigore 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

                                                                
  

DETERMINA  

  
  

Per quanto espresso in premessa 
  

-         AUTORIZZARE , in sua vece,  il  funzionario  Dott.ssa. Caterina Maria Rita LAX, nata a 
Petralia Sottana  (PA) il 10/7/1956,  C.F. LXA CRN 56L50 G511W, con più ampia facoltà, 
ad intervenire in nome e per conto dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani (C.F. 
00081330813) nel  trasferimento di proprietà degli alloggi dal Demanio dello Stato al  
Comune di MAZARA DEL VALLO  . 

                                                                
  
  

                              IL  CAPO DEL SETTORE  AMM.VO 
                            (F.to Dott. Pietro SAVONA) 

  
  
  
  
 
  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                  F.to   Arch. Rita LAX 
  


